
 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 1 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

COMITÉ DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DE PREGRADO 

DEL CONSEJO ACADÉMICO 

     

Resolución No. 061 

20 de junio de 2023 

 

Por la cual se concede Matrícula de Honor para el semestre 2022/1 para los programas de pregrado 

ofrecidos por la Universidad de Antioquia. 

El Comité de Asuntos Estudiantiles de Pregrado del Consejo Académico, en uso de las 

atribuciones conferidas por el Consejo Académico mediante el Acuerdo 166 del 22 de marzo de 2000, 

y: 

CONSIDERANDO QUE    

1. En virtud de lo establecido en el Acuerdo Superior 239 del 3 de diciembre de 2002 y el 

Acuerdo Superior 425 del 29 de julio de 2014, que modificó el artículo 216 del Acuerdo 

Superior 1 de 1981 (Reglamento Estudiantil de Pregrado), el Departamento de Admisiones y 

Registro adelantó el estudio de las hojas de vida de los estudiantes matriculados en los 

diferentes programas de pregrado en el primer semestre de 2022, con el fin de verificar el 

cumplimiento de los requisitos establecidos en la norma citada para acceder a la Matrícula 

de Honor para el semestre 2022/1 

 

2. En cumplimiento de la citada norma, el Departamento de Admisiones y Registro envió a las 

diferentes dependencias académicas la lista de candidatos beneficiarios de la Matrícula de 

Honor para el semestre 2022/1, para ser publicadas entre el 28 de abril y el 15 de mayo del 

año en curso. 

 

3. El Departamento de Admisiones y Registro revisó la información remitida por las 

dependencias académicas sobre los listados publicados y dio respuesta a las reclamaciones 

presentadas.  

 

 

RESUELVE 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 2 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

Artículo primero. Conceder Matrícula de Honor para el semestre 2022/1 a los estudiantes relacionados 

a continuación: 

 

FACULTAD DE ARTES 

 

445 ARTE DRAMÁTICO 

443 ARTE DRAMÁTICO - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1193453897 OROZCO HERNÁNDEZ TANIA 4.54 

2 1001034811 GUISAO GARZÓN YAMILETH 4.75 

3 1004679112 SÁNCHEZ RAMÍREZ ÁNGELA 4.75 

4 1020493997 PELÁEZ CANO PAULA VALENTINA 4.90 

5 1214748252 PALACIOS GÓMEZ VALERIA 4.88 

6 1239488275 ECHEVERRI RUIZ VERÓNICA 4.70 

7 1061814502 ARISTIZÁBAL CASANOVA MARÍA PAULA 4.70 

8 1017254574 GRANADA GÓMEZ MARÍA PAULA 4.62 

    

447 ARTES PLÁSTICAS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1034986605 RUIZ FLOREZ ISABELLA 4.88 

2 1085299584 PAZ FIGUEROA VALERIA 4.88 

3 1001229296 PIEDRAHÍTA GARCÍA HILLARY 4.91 

4 1000548485 SOTO FUENTES ANDRÉS DAVID 4.86 

5 1152447173 GÓMEZ VÁSQUEZ DAVID 4.80 

6 1192896259 VEGA SANGUINO MARÍA DANIELA 4.93 

7 1152216882 SAEZ RÚA MANUELA 4.80 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 3 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7 1036675968 CORDERO SAMPAYO ANGÉLICA DAYANA 4.80 

8 1214738749 RENGIFO SÁNCHEZ RAFAEL GERMÁN 4.40 

    

    

    

451 MÚSICA - CANTO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1089930125 OSORIO LIZCANO ALEXA 4.63 

2 1111122050 PADILLA GONGORA NATALIA 4.44 

3 1017270269 ZAPATA AYALA SARA ISABEL 4.85 

4 1001237710 GÓMEZ HOYOS YESICA PAOLA 4.89 

5 1000203099 SÁNCHEZ HIGUITA VALERIA 4.82 

5 1001420659 RODRÍGUEZ RIAZA JUAN JOSÉ 4.82 

6 1234988189 LOAIZA ECHEVERRI NATALIA 4.78 

7 1152468757 CARDENAS GIRALDO MAYRA ALEJANDRA 4.82 

    

452 MÚSICA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001456165 LOAIZA SARMIENTO ISAAC 4.94 

2 1002147262 MARULANDA MOLINA MARÍA ISABEL 5.00 

3 1037669196 ALZATE BURITICÁ NÉSTOR SANTIAGO 4.83 

4 1214722663 SIERRA MARTÍNEZ DIEGO ALONSO 4.88 

5 1000746450 YEPES CASTRO JULIANA PAOLA 4.85 

6 1001359245 SALDARRIAGA CANO GEOVANY ARLEY 4.79 

7 1102878144 CENTANARO LÓPEZ MARLON RAFAEL 4.90 

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 4 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

462 GESTIÓN CULTURAL – CARMEN DE VIBORAL 

465 GESTIÓN CULTURAL – ANDES 

469 GESTIÓN CULTURAL – SANTA FE DE ANTIOQUIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037666254 ARBOLEDA JARAMILLO LAURA 4.89 

2 1036782505 CASTELLANOS RODRÍGUEZ NATALIA 4.11 

3 1007429909 LÓPEZ CHICA LAURA KATHERINE 4.52 

4 1040041102 CARDONA VALENCIA LEIDY YOHANA 4.47 

5 1018375341 BERMUDEZ URREGO SARA ISABEL 4.80 

6 1193075373 PIÑA BORJA VICKY 4.78 

 
   

1435 LICENCIATURA EN DANZA  

1441 LICENCIATURA EN DANZA - MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001226058 AGUIAR GUIRAL MANUELA 4.74 

2 42825934 COLORADO URIBE MARCELINA 5.00 

3 1085341407 BASTIDAS CAICEDO KAREN NATHALY 4.71 

4 1020465720 DURANGO HIGINIO ANA MARÍA 4.68 

5 37727688 MARTÍNEZ TORRES MARTHA LILIANA 4.90 

6 1128432078 RESTREPO ALDANA MARÍA TERESA 4.83 

7 1214728788 GONZÁLEZ PINO VARVARA POL 4.89 

8 71365638 LONDOÑO BARRIENTOS DANY ARLEY 4.93 

 
   

 
   

1418 LICENCIATURA EN MÚSICA  

1439 LICENCIATURA EN MÚSICA – CARMEN DE VIBORAL 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 5 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

1412 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS ARTÍSTICO MÚSICA – 

CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000394206 HINESTROZA GALEANO SAMUEL JOSÉ 4.68 

2 1035918095 MENDIETA RENDÓN MARCO SIMÓN 4.90 

3 1001447057 CALLE FRANCO NATALIA 4.71 

4 1000870431 ALZATE CARDONA JULIÁN 4.81 

5 1152703214 CALDERÓN ALZATE MILEYDY 4.93 

6 1037638943 GUERRA ÁLVAREZ GUSTAVO ANDRÉS 5.00 

7 1037237362 CARDONA LÓPEZ ANDRÉS CAMILO 4.85 

8 1216730223 ALZATE LONDOÑO JUAN FERNANDO 4.74 

9 1035439721 CASTAÑEDA VALENCIA EDWIN ANDRÉS 4.81 

9 1040183056 MESA GARCÍA LIZ YESENIA 4.81 

11 1060646145 LONDOÑO GARCÍA CÉSAR AUGUSTO 4.80 

 

 

 

 

 
 

    

    

1479 LICENCIATURA EN TEATRO 

1437 LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS 

1440 LICENCIATURA EN ARTES ESCÉNICAS - MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1035869763 ALZATE ALVARADO JOHAN ESTIVEN 4.70 

2 1037641308 MURIEL JIMÉNEZ ANGIE CAROLINA 4.77 

3 1017133314 SEPULVEDA ESTRADA OLGA MILENA 4.80 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 6 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

4 1152700815 HERRERA ATEHORTÚA DIEGO ALEJANDRO 4.81 

5 1007338126 AYALA MUÑOZ MANUELA 4.86 

6 1036422545 GAVIRIA VALENCIA JAIDER LUBIAN 4.82 

7 32391075 CASTRILLÓN MEJÍA BEATRIZ ELENA 4.68 

8 1098714002 DELGADO CLAVIJO LAURA FERNANDA 4.90 

9 1152464676 AMAYA AGUDELO MARYCARMEN 4.80 

    

1436 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

1445 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN: ARTES PLÁSTICAS 

1442 LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS- MEDELLÍN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1003159371 ORTEGA MORA VANESA 4.77 

2 1128440589 TUBERQUIA GUZMÁN SEBASTIÁN 4.93 

3 1000564120 MONSALVE AGUDELO LAURA CRISTINA 4.81 

4 1193218232 DOMINGUEZ ZAPATA KATERIN  4.95 

5 70695233 QUINCHIA ORTIZ ARGIRO DE JESÚS 4.82 

6 1000395928 GUERRA CASTRILLÓN PAULINA 4.64 

7 1037612404 AGUDELO MAY ÉRIKA MARÍA 4.80 

8 71218158 GUZMÁN HERNÁNDEZ JUAN PABLO 4.88 

8 4378302 ORTIZ SANDOBAL HAROLD 4.88 

9 1128455974 USUGA CARVAJAL FLORHELIA 4.86 

10 1017266793 ZAPATA TAMAYO JOHANA 5.00 

11 1020404158 AGUDELO ECHEVERRI ANA MILENA 4.31 

 
   

    

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 7 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

FACULTAD CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 
   

204 BIOLOGÍA 

206 BIOLOGÍA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1023162337 ZAPATA PEDRAZA DANNA ISABELLA 4.90 

2 1001118619 POVEDA ALONSO HAMINTON ALEXANDER 4.59 

3 1152221386 DUQUE RUEDA TOMÁS  4.83 

4 1037602458 GALEANO ORTEGA SANTIAGO 4.62 

5 1000547236 PÉREZ TRUJILLO PATRICIA 4.48 

6 1000296242 CADAVID OSORIO ANDREA 4.79 

7 1036937357 RIOS GRAJALES MARYORY 4.72 

8 1017276763 LENGUA HERNÁNDEZ MIGUEL JOSÉ 4.84 

9 1152468459 VÉLEZ MUNERA SANTIAGO 4.97 

10 1128274577 BOCANUMENT ECHEVERRI DANIEL 4.63 

11 1214734879 VERGARA ARIZA MARÍA ALEJANDRA 4.50 

    

207 ESTADÍSTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000306619 MOLINA CASTAÑO ASLY MARIANA 4.25 

2 1036132207 TRIANA SÁNCHEZ CÉSAR ANDRÉS 4.50 

3 1214746411 BASTIDAS MONTILLA CARLA DEL PILAR 5.00 

4 1143135421 PADILLA HERNÁNDEZ JAHIR ENRIQUE 4.81 

5 1148205621 OCAMPO GIRALDO SERGIO ANDRÉS 4.63 

6 1039473234 ARANGO TORO VERÓNICA 4.66 

7 1020468289 CUERVO BEDOYA DAVISON ANDRÉS 5.00 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 8 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7 1036646831 CASTRILLÓN LÓPEZ ANDRÉS ORLANDO 5.00 

  
                                                                                                                       

210 FÍSICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1076903909 CAMACHO OLAYA JOSÉ MANUEL  4.74 

2 1085716256 DUQUE TAMAYO DANIEL JOSÉ 4.71 

3 1007362148 PATIÑO RIOS MATEO 4.80 

4 1083928808 RIAÑO QUINTANILLA ANDRÉS FELIPE 4.69 

5 1000413445 JULIO DÁVILA SANTIAGO 4.83 

6 1001368392 GONZÁLEZ GÓMEZ SIMÓN 4.75 

7 1010088965 GÓMEZ ZAPATA CAMILO  5.00 

8 1216730080 GUTIERREZ CESPEDES CRISTIAN DAVID 4.75 

9 1038337471 BETANCUR YEPES CARLOS ANDRÉS 4.88 

10 1001389709 RESTREPO GIRALDO ALEJANDRO 4.85 

    

211 ASTRONOMÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007421897 OCAMPO TIMANA JONATHAN DAVID 4.44 

2 1017265707 RENDÓN MANJARRÉS ALEJANDRO 4.90 

3 1002461801 ESPEJO GÓMEZ DARCY CATALINA 5.00 

4 1036960267 RINCÓN GALLEGO JAIDER STIVEN 4.80 

5 1000454243 CALDERÓN ALFONSO ALEJANDRA 4.80 

6 1000902940 GOEZ ESTEPA MANUELA 4.58 

7 1000921307 VELÁSQUEZ MUNERA JESSICA 4.53 

8 1005260481 NIÑO VILLEGAS DANIEL  4.57 

9 1017274531 ECHEVERRI ROJAS NICOLÁS 4.86 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 9 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

213 MATEMÁTICAS 

212 MATEMÁTICAS – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1018227891 PALACIO ARIAS JOSÉ DAVID 4.24 

2 1151961317 RAMÍREZ DÍAZ JUAN CAMILO 4.86 

3 1001724476 SALDARRIAGA DUQUE XIOMARA 4.47 

4 1017241495 CARDONA BUITRAGO JUAN PABLO  4.75 

5 1004752873 OSORIO OSORIO VALENTINA 4.29 

6 1048021215 GONZÁLEZ PRESIGA LUIS DANIEL 4.79 

7 1000203233 LONDOÑO VELÁSQUEZ JUAN ESTEBAN 4.79 

7 1036670513 ISAZA JARAMILLO ANGIE PAOLA 4.79 

8 1007291188 FLOREZ BERRÍO JULIÁN 4.54 

9 70830585 OSPINA ARISTIZÁBAL JULIO CÉSAR 4.38 

 
   

216 QUÍMICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1002702883 MARTÍNEZ BUSTAMANTE SILVIA LUCÍA 4.80 

2 1000754995 MORALES GARCÍA JUANA 4.70 

3 1144185982 ORTEGA JIMÉNEZ JUAN MANUEL 4.41 

4 1037671007 SIERRA HERNÁNDEZ LUCAS 4.15 

5 1019146650 CHAPARRO CÁRDENAS DANIELA ANDREA 4.73 

6 43202855 MEJÍA GONZÁLEZ ALEXANDRA JIMENA 4.33 

7 1000398140 CORONADO CARDONA DANIEL 4.67 

8 1039459424 CORRALES FRANCO LAURA MARÍA 4.87 

9 1037654117 VÉLEZ RAMÍREZ JUAN PABLO 5.00 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 10 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

9 1040753034 CARDENAS TAVERA CAMILO 5.00 

9 1152451130 CASTAÑO CASTAÑEDA LAURA CRISTINA 5.00 

9 1036654169 GUZMÁN BERMÚDEZ YULIANA ANDREA 5.00 

9 1152705684 GARCÍA JIMÉNEZ ANDREA 5.00 

10 1020480858 ACEVEDO ÁLVAREZ SANTIAGO 4.74 

    

222 TECNOLOGÍA  QUÍMICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1017203662 VÁSQUEZ GAVIRIA JESSICA 5.00 

6 1019096092 HERNÁNDEZ MUÑOZ SONIA ROCIO 4.80 

    

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

 
   

304  ANTROPOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1004776815 VASQUEZ RESTREPO EMILY 4.70 

2 1023878699 VEGA MARÍN CRISTIAN ALEXANDER 4.73 

3 1022035654 CASTRILLÓN OCAMPO ÁNGELA MARÍA 4.80 

4 1047967494 FLÓREZ GIRALDO RICARDO ALONSO 4.83 

5 1000305272 CARDONA GIL JUAN MIGUEL  4.85 

6 1001587870 LÓPEZ OCAMPO KELLY JOHANNA  4.68 

7 1128276457 GUZMÁN CANO ÁLVARO JAVIER 4.91 

8 1152221244 CAMPO YEPES JULIANA MARÍA 5.00 

9 1035917818 GALLEGO PATIÑO WILDER 4.94 

 

310  PSICOLOGÍA 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 11 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

311  PSICOLOGÍA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1115448479 DUQUE CASTAÑO DIEGO ALEJANDRO 4.80 

2 1000639241 CASTRO ZAPATA LIZETH 4.82 

3 1000920783 OBANDO HERRERA MARÍA PAULINA 4.84 

4 1152441533 MORENO RESTREPO THAIS ALEXÁNDRA 4.96 

5 1026275881 VILLALBA GARCÍA CATALINA 4.86 

6 1007108448 HERRERA QUINTERO MANUELA 4.84 

7 1017267596 ALZATE GIRALDO LAURA CATALINA  5.00 

8 1000415399 RAMÍREZ ECHAVARRÍA JEAN PAUL 4.90 

9 1036680292 SALAZAR TOBÓN MICHAEL 4.95 

10 1152212984 BUSTAMANTE GÓMEZ MARIANA 5.00 

11 1036963823 SERNA AMAYA SHARON ISABELLA 4.30 

    

313 SOCIOLOGÍA 

342 SOCIOLOGÍA -APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1090990068 BAYONA GARCÍA LAINNY DAJANA  4.76 

2 1128452663 OCHOA ZULETA LIZETH VERÓNICA  4.61 

3 1001445353 GARCÍA CASTAÑO CAMILA 4.72 

4 1113686397 RESTREPO MOSQUERA VALENTINA 4.75 

5 1026145662 PALACIO GUTIÉRREZ DANIELA 4.80 

6 43919167 GÓMEZ ZAPATA YULIANA   4.63 

7 1054566750 HERNÁNDEZ MELCHOR NATALIA CAROLINA 5.00 

8 1017197886 ORDÓÑEZ REYES JUAN CARLOS 4.73 

9 1028040006 OQUENDO ABADÍA YULITH PAOLA 4.63 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 12 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

316 TRABAJO SOCIAL 

330 TRABAJO SOCIAL - ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1040753458 ARANGO BENÍTEZ DANIELA 4.70 

2 1214724634 BURBANO GIRALDO JULIANA 4.78 

3 1000532423 GIL ARIAS DAVID  4.83 

4 1037654002 TABARES SANTAMARÍA ALEJANDRO 4.90 

5 1007637697 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ LORENA ISABEL 4.86 

6 1007762604 RODRÍGUEZ OCHOA CAROLINA 4.78 

7 1234990847 MESA MONTOYA CAROLINA 4.80 

8 1007286833 ORTIZ LOAIZA PAULA ANDREA 4.87 

9 1035235919 VALENCIA ZAPATA ISABEL CRISTINA 4.85 

10 1017160234 GONZÁLEZ PEÑA CIELO SULEY 4.45 

    

470 HISTORIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1152697432 CARDONA CARDENAS ÓSCAR DAVID 4.80 

2 43759779 HOYOS LONDOÑO LINA MARCELA 4.78 

3 1000539897 MONSALVE JARAMILLO DIDIER EDUARDO 4.82 

4 1036687451 GONZÁLEZ CORREA LEIDY TATIANA 4.88 

5 1193219705 CARDONA GARCÍA ÓMAR JULIÁN 4.92 

6 1010134735 JARAMILLO GONZÁLEZ JOHN HENRY 4.93 

7 1020469358 AGUIRRE AGUDELO DENIS XIOMARA 4.75 

8 1152215710 RAMÍREZ OCHOA LUISA FERNANDA 4.60 

9 42675696 VÁSQUEZ VÁSQUEZ ANA ROCÍO 4.35 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 13 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

FACULTAD DE DERECHO 

    

344 DERECHO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1041690521 ACERO AVILA VALENTINA 5.00 

2 43866468 VILLA GUERRA  NATALIA ANDREA 4.86 

3 71798432 MAZO RUIZ JAFET LUIS ANIBAL 4.89 

4 1007671913 URIBE CABAS VALENTINA 4.70 

5 1020476632 GALLEGO VALENCIA JUAN PABLO 4.93 

6 1001010696 VALENCIA FAJARDO MARÍA PAULA 4.87 

7 1085342913 MELO DÍAZ ADRIANA MARCELA 4.85 

8 1152710433 PUPO MONTES LINA MARÍA 4.93 

9 1020497104 CARVAJAL CARDONA ANA CRISTINA  4.81 

10 42694227 VARGAS MENDOZA YOHANA MELISA 4.20 

    

345 CIENCIA POLÍTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1103498549 OSPINO MEDINA JULIANA MARIETA 4.84 

2 1089930254 OROZCO NIETO ISABELLA 4.79 

3 1214747450 MENESES POLO DIEGO ALEJANDRO 4.70 

3 1036676312 HENAO LÓPEZ MATEO 4.70 

4 1001479843 SIERRA CASTAÑEDA MARÍA PAULA 4.80 

5 1038213457 HENAO HERNÁNDEZ EDISON FERNEY 4.83 

6 1003931924 MOSQUERA PEREA YERSON 4.91 

7 1038418332 JIMÉNEZ CARDONA KARINA 4.85 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 14 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7 1000634433 MESA DAZA YURLENY 4.85 

8 1020457836 ESCOBAR SÁNCHEZ DAVID STIVEN 4.43 

    

    

FACULTAD DE COMUNICACIONES 

 
   

343 FILOLOGÍA HISPÁNICA  

357 FILOLOGÍA HISPÁNICA – CARMEN DE VIBORAL 

303 LETRAS:  FILOLOGÍA HISPÁNICA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1021804623 SEPULVEDA JARAMILLO LAURA VALENTINA 4.83 

2 1001025171 PALENCIA HIGUITA JADER ESTEBAN 4.78 

3 1036948016 FRANCO RAMÍREZ XIOMARA  4.89 

3 1001479378 ORTIZ GARZÓN ESTEFANY 4.89 

4 43182151 OCHOA ESTRADA ELISA MARÍA 4.98 

5 1000204171 RESTREPO AGUDELO SAMUEL 4.96 

6 1020449523 RESTREPO TOBÓN CHRISTIAN ANDRÉS 4.84 

7 1000549906 RENDÓN CADAVID REBECA 4.85 

8 1035919185 MOLINA RÚA JUAN RICARDO 5.00 

9 1017263247 JARAMILLO PARRA KAREN 4.83 

10 1239488516 FLOREZ MAYA SARA 5.00 

11 1037658347 ARIZA ROSARIO VALENTINA 4.82 

    

306 COMINUCACIONES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1023624924 HIGUITA ARDILA LAURA 4.21 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 15 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

2 1000547300 ARBOLEDA ZAPATA LUISA FERNANDA 4.73 

3 1000899344 TUBERQUIA ZULUAGA ANDRÉS CAMILO 4.78 

4 1001724713 GONZÁLEZ CORTÉS MAROLYN JULIETH  4.75 

5 1000098770 VALENCIA VELÁSQUEZ ALEJANDRA 4.55 

6 43923800 TABORDA ACHIGUE EVELYN ANDREA 4.70 

7 1002957844 OSPINA TRUJILLO MELISSA  4.70 

8 1001234526 LONDOÑO ARANGO CAROLINA 4.72 

8 1001366596 MAYA MONTOYA MAUELA 4.72 

9 1003261664 CARDENAS MARTÍNEZ LUCY CAROLAY 4.59 

    

305 COMINUCACIÓN AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007756126 RIVERA MARULANDA NATALIA 4.45 

2 1018343460 RODRÍGUEZ ZAPATA MARÍA CAMILA 4.76 

3 1001479245 ROMERO SERNA MARÍA DEL MAR 4.71 

4 1000410736 CALLE CORREA SOFÍA 4.64 

5 1020479089 VALLEJO SOTO PAULINA 4.82 

6 1005060613 RUEDA CONTRERAS JUANA VALENTINA 4.83 

7 1037671643 VALENCIA LÓPEZ JUAN JOSÉ 4.98 

8 1037670711 NA JARAMILLO VALENTINA SUYIN 4.93 

9 1037668325 TAMAYO GUTIÉRREZ RAQUEL 5.00 

 
 

 

 
 

338 COMINUCACIÓN SOCIAL – PERIODISMO - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1001028388 ZAPATA PULGARÍN MATEO 4.44 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 16 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

2 1027942515 BLANCO PÉREZ LAURA VANESSA 4.44 

3 1038823346 NAVARRO GARCÍA MARIANA 4.15 

4 1001027918 DUARTE URREGO YULEISSY KATHERIN 4.39 

5 1028040190 SALAS FERNANDEZ MANUELA 4.25 

8 1002087313 TORDECILLA GONZÁLEZ SIRLY 4.24 

    

308 PERIODISMO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000919407 GÓMEZ AGUDELO JUAN JOSÉ 4.45 

1 1001418212 ARISTIZÁBAL GUTIÉRREZ MARIANA 4.45 

2 1007433476 DIAZ OSPINA MATEO 4.64 

3 1000914058 MONTOYA FORONDA EMMANUEL 4.83 

4 1000413601 GARNICA ÁLVAREZ CARMEN CAROLINA  4.72 

5 1004352819 AGUILAR MERCADO ÁNGEL ESTEBAN 4.54 

6 1038418397 SÁNCHEZ PÉREZ SERGIO ANDRÉS 4.53 

7 1045025458 GÓMEZ GIRALDO YESICA NATALIA 4.72 

8 1007239332 BUITRAGO VANEGAS MARÍA JOSÉ 4.93 

9 1020496139 CHAVARRÍA CIFUENTES VALENTINA 4.87 

    

 

ESCUELA DE IDIOMAS 

    

474 TRADUCCIÓN INGKÉS – FRANCÉS - ESPAÑOL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1005646803 CANO MENDOZA LAURA VICTORIA 4.70 

2 1001724179 JARAMILLO CARDONA ANGIE CAROLINA 4.97 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 17 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

3 1020486817 ROJAS AGUDELO MARIANA 4.90 

4 1000895574 GUTIÉRREZ OSSA EMANUEL 4.84 

5 1035419322 SEPÚLVEDA HURTADO SANTIAGO 4.86 

6 1001249927 MONSALVE OSPINA JEAN PAUL 4.77 

7 1020494507 FRANCO GUEVARA MARIANA 4.69 

8 1020490003 SIEGERT ORDOÑEZ STIVEN 4.96 

    

1475 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

1478 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS – CARMEN DE VIBORAL 

1476 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ÉNFASIS INGLÉS - FRANCÉS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017266198 GUTIERREZ TAMAYO SANTIAGO 4.80 

2 1001418885 HINCAPIÉ HOYOS DIANA MARCELA 4.89 

3 1000757683 CIFUENTES ECHEVERRI ISABELA 4.86 

4 1125779272 ECHEVERRI ARROYAVE SOFÍA 4.85 

5 1036675842 VALENCIA GÓMEZ DENNIS 4.85 

6 1152461639 OBREGÓN ÁLVAREZ MARGARITA ROSA 4.74 

6 1193532699 CASTRO PULIDO LAURA FERNANDA 4.74 

7 1003061698 LÓPEZ PÉREZ BRENDA MARGARITA 4.89 

8 1033655831 RUIZ COSSIO JULIÁN ANDRÉS 4.90 

9 43270140 ARROYAVE SUAZA JHOANA 4.76 

  
 

 
 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 
   

104 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS  



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 18 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1023523538 GALLO BOTERO YESICA ALEJANDRA 4.58 

2 1000874101 LÓPEZ RUEDA MARIA CAMILA 4.85 

3 1001666616 OSORIO FLOREZ SARA 4.69 

4 1007054163 RESTREPO PATIÑO JUAN PABLO 4.53 

4 1007610356 MORA ORREGO MARÍA CAMILA 4.53 

5 1017198951 GÓMEZ ALARCÓN ANGELI 4.73 

6 1193540115 CORTÉS TOBÓN VALENTINA  4.71 

7 1017216575 MEDINA ARANGO JULIÁN 4.90 

8 1007239135 MERA CASTRILLÓN ANGIE JULIANA 4.81 

9 1001161042 BUSTOS CASTAÑO MARÍA CAMILA 4.70 

10 43870187 GALINDO AGUILAR MARÍA CLARA 4.20 

 

 

 

 
 

107  CONTADURÍA PÚBLICA 

120 CONTADURÍA PÚBLICA – URABÁ - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1032177443 LEZCANO MOSQUERA EDUARD SAMUEL 4.64 

2 1001389816 AGUDELO PEÑARANDA MARÍA CAMILA 4.53 

3 1001138373 FERNÁNDEZ MEDINA MELISSA 4.71 

4 1022062155 AYALA AYALA MAYERLI 4.79 

5 1001617734 ARCILA MUÑOZ MANUELA 4.57 

6 1000400034 ARBOLEDA GRANADOS NICOLÁS 4.82 

7 71118917 OSORIO VARGAS NICOLÁS ARLEY 4.69 

8 1035865249 GIRALDO GIRALDO YESSICA VANESSA 4.80 

9 1214746281 OQUENDO HERRERA FABIANA 4.37 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 19 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

110 ECONOMÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1032096410 GUZMÁN PÉREZ HECTOR MANUEL 4.71 

2 1137975166 PERTUZ SÁNCHEZ ANDRÉS CAMILO 4.46 

3 1080366103 TAVERA MOTTA ENRIQUE ANTONIO 4.21 

4 1001390571 TOBÓN CADAVID ANDRÉS FELIPE 4.70 

5 1000920961 ESPINOSA BETANCUR ANDREA 4.59 

6 1214747403 NARANJO SALZAR VANESSA 4.56 

7 1037653264 SILVA RODRÍGUEZ MARÍA LUCÍA 4.66 

8 1214747882 DIAZ MORENO ELENA SOFÍA 4.67 

10 1035875462 LÓPEZ LONDOÑO JULIÁN 4.15 

 

 

 

 
 

    

    

    

  117  DESARROLLO TERRITORIAL - CARMEN  

  122 DESARROLLO TERRITORIAL - TURBO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1110522524 GARCÍA CASTAÑO SAMUEL GIOVANNY 4.39 

4 1040047203 CIRO ESPINOSA LEIDY CRISTINA 4.68 

5 1007325967 DÍAZ OCAMPO ESTEFANÍA 4.72 

5 1001651709 TORRES BEDOYA CATALINA 4.72 

6 1007291088 GARCÍA ARBELÁEZ MARIANA 4.79 

7 1036966774 RAMÍREZ PÉREZ JUAN DAVID 5.00 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 20 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

  
 

 
 

ESCUELA INTERAMERICANA DE BIBLIOTECOLOGÍA 

    

384 BIBLIOTECOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1002457984 PACHÓN MORALES RUTH CAROLINA 4.36 

2 1152690661 LÓPEZ ARISTIZABAL JULIETH ESTEFANY 4.83 

3 1038417057 GIRALDO CASTAÑO CAROLINA 5.00 

4 1010005194 ORGULLOSO QUIROZ MELINA 4.60 

5 1007860106 VELÁSQUEZ PATIÑO LAURA MARCELA 4.53 

6 1036667932 URIBE BOTINA ALEJANDRA 4.78 

7 1020403380 HERNÁNDEZ MARÍN JENY CAROLINA 4.94 

8 1214741719 MESA HERRERA JOSELIN MANUELA 4.77 

    

391 ARCHIVÍSTICA 

394 ARCHIVÍSTICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1036632643 VARGAS BRAN ANDRÉS ADOLFO 4.56 

2 1007346769 BETANCUR PÉREZ CAMILA 4.77 

3 1128447476 ÁLVAREZ SERNA MARCOS ROBERTO 4.80 

4 43631614 SALAZAR CARDONA ÁNGELA MARÍA 4.69 

5 1000396381 CARDONA ESCOBAR JUAN PABLO 4.58 

6 1007104140 GARCÍA CARMONA LAURA DAHYAN 4.54 

7 1027887797 PATIÑO CONTRERAS JORGE MARIO 4.83 

8 1036403008 BETANCUR LONDOÑO MARÍA ELENA 4.80 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 21 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

  
 

 
 

INSTITUTO DE FILOSOFÍA 

    

467 FILOSOFÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007804574 VALLE ZULUAGA CAROLINA 4.80 

2 1000413619 CHINCHILLA DUQUE SALVADOR DAVID 4.90 

3 1000221381 BARRERA GONZÁLEZ JOSÉ DAVID  4.90 

4 1000549666 BERMÚDEZ TORO SANTIAGO  4.93 

5 1152452734 VARGAS PÉREZ JOHANN SEBASTIÁN 4.93 

6 1152222692 GALLEGO BARBIER JUAN FERNANDO 5.00 

7 1037576492 DÍAZ DÍEZ CRISTIAN ANDRÉS 4.70 

8 1037669891 SALAZAR MARTÍNEZ MANUELA 4.93 

9 1152686553 RICO QUINTERO SANTIAGO 4.77 

9 1039458466 DÍAZ PALACIO JUAN DAVID 4.77 

10 1128463477 CANO SALDARRIAGA JOHAN 4.50 

    

1465 LICENCIATURA EN FILOSOFÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1042848048 GIRALDO TRUJILLO VALERIE PAOLA 4.81 

2 1152459357 BEDOYA HIGUITA VERÓNICA ELIZABETH 4.65 

3 1128461437 RESTREPO HURTADO ANDRÉS FELIPE 4.58 

4 1000756662 ARIAS OSORIO CINDY VANESSA 4.64 

5 98558396 HINCAPIÉ GARCÍA NELSON ALEXÁNDER 5.00 

6 1000918783 VILLADA YEPES SEBASTIÁN 4.74 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 22 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7 1002798284 VALENCIA VÁSQUEZ LAURA 4.85 

8 1017240226 AGUDELO BERRÍO SANTIAGO 4.80 

9 1216726492 CARTAGENA ROMERO JUAN DAVID  4.86 

10 1041205286 HERNÁNDEZ HOYOS ERISBEY 4.93 

11 1037670236 RIVERA COSSIO BRANDON ESTIVEN 4.80 

    

    

    

CORPORACIÓN ACADÉMICA AMBIENTAL 

 

 

 

 
 

950 ECOLOGÍA DE ZONAS COSTERAS - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1033366609 GENES LAMBERTINO ELIZABETH 4.10 

4 1002087602 RENTERIA PEREA YEILER  4.00 

5 1193205610 USUGA FUENTES JUAN CAMILO 4.02 

6 1045519966 PAZ MOSQUERA HEYDER ANDRÉS 4.05 

7 1193094342 PACHECO TUBERQUIA MARÍA JOSÉ 4.10 

8 1140852237 VENEGAS OJEDA JAVIER ANDRÉS 4.28 

 
   

907 GESTIÓN EN ECOLOGÍA Y TURISMO - APARTADÓ 

921 GESTIÓN EN ECOLOGÍA Y TURISMO- CARMEN DE VIBORAL 

923 GESTIÓN EN ECOLOGÍA Y TURISMO- CAUCASIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1001668534 MOSQUERA RENTERÍA ESTEFANÍA 4.32 

4 1038415811 GIRALDO ZULUAGA ANDRÉS FELIPE 4.01 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 23 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

5 1001477855 MARTÍNEZ OTERO SHARA 4.73 

6 1007239408 ÁLVAREZ ARISTIZÁBAL JASMÍN 4.38 

7 1038140538 FRANCO OSORIO VALENTINA 4.58 

    

925 OCEANOGRAFÍA - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

4 1003126495 LOZANO SARIEGO CARMELINA 4.12 

5 1045715452 GAMBIN CARRASQUILLA FRANCISCO 4.38 

6 1001145188 RENDÓN OSORIO MANUELA 4.48 

    

    

    

    

 
   

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 
   

1669  LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES 

1705  LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES – CARMEN DE VIBORAL 

1601 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS EN CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACIÓN AMBIENTAL  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001478620 VÁSQUEZ GIRALDO MARÍA ALEJANDRA 4.69 

2 1007420676 PALACIO CASTRO DANIELA 4.56 

3 1000307005 SIERRA MONSALVE DANIELA  4.69 

4 1001011434 RODRÍGUEZ BERRÍO KATERINE 4.81 

5 1036688381 MURILLO GIL KAREN CAROLINA 4.64 

6 32298613 MURIEL SUÁREZ CATALINA 4.68 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 24 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7  1234990990 URIBE CORREA MARIANA 4.83 

8 1020485247 PÉREZ BENÍTEZ LUISA FERNANDA 4.83 

9 1088593870 CAUICAL TAPIA ROSA MARY 4.84 

10 1036964992 LOAIZA DUQUE JOSÉ MANUEL 4.73 

    

1602 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS EN CIENCIAS SOCIALES 

1698  LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

1706 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000870345 VILLA PALACIO LAURA MELISA  4.73 

2 10007429929 AGUIRRE TOBÓN VALENTINA 4.61 

3 1000416344 PARRA ÁLVAREZ LAURA VALENTINA 4.55 

4 1000662045 VELÁSQUEZ CARDONA MARÍA ISABEL 4.63 

5 1001360607 TORRES AGUIRRE ESTIBEN ALEJANDRO 4.83 

6 1000902843 FUENTES PACHECO JUAN SEBASTIÁN 5.00 

7 1143381308 OSORIO JIMÉNEZ MARLON STIVEN  5.00 

8 1128441029 MORALES GÓMEZ LAURA 4.93 

9 1040756009 BRICEÑO AMAYA JOHANA ALEXANDRA 4.83 

 

 

 

1610 LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA CASTELLANA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037946766 LÓPEZ CASTAÑO WILMAR 4.80 

2 1007223699 URREGO PÉREZ JUAN SEBASTIÁN 4.80 

2 1036682406 CASTAÑO MARULANDA BRANDON 4.80 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 25 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

3 1042763766 LÓPEZ POSADA LAURA 4.79 

4 1017244253 VALENCIA AGUDELO ANA MARÍA 4.91 

5 1017245233 TREJOS AGUDELO DANIEL ESTIVEN 4.86 

6 1001457035 VÁSQUEZ GIRALDO LAURA XIMENA  4.86 

7 1001010584 CARDONA ALZATE OBED DE JESÚS 4.99 

8 1214735103 SÁNCHEZ MIRANDA ELIZABETH 4.83 

9 1128461909 ZAPATA GRANADOS MARÍA ADELAIDA 4.92 

10 1000206391 CANO ROJAS SARAH 4.88 

11 1037660850 RESTREPO SILVA DANIELA 4.75 

 

1604  LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1193138397 SEPULVEDA MONTANO MARIANA 4.62 

2 1001394323 GALEANO VÁSQUEZ MARÍA PAULINA 4.80 

3 1000902069 ÁNGEL JARAMILLO MANUELA 4.84 

4 1038213376 GUTIÉRREZ CARDEÑO DAVID ESTEBAN 4.73 

5 1006441940 CORREA TORRES LAURA CAROLINA 4.77 

6 1000393101 MOPAN HERRERA VALENTINA 4.71 

6 1007751182 OBREGÓN FERNÁNDEZ ANGIE YOHANA 4.71 

6 1036683880 LÓPEZ RAMÍREZ JULIANA 4.71 

6 1007239882 VÁSQUEZ TOBÓN MARÍA ISABEL 4.71 

7 1152463204 RAMÍREZ AGUDELO CAMILA 4.89 

8 1128466054 ARANGO PÉREZ LEIDY LORENA 4.82 

9 1040737929 BLANDÓN SUAZA DANIELA 4.89 

 

 
   



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 26 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

 

1676  LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 

1605 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA ÉNFASIS EN MATEMÁTICAS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037625493 ROMÁN FRANCO CRISTIAN 4.86 

2 1038824302 LÓPEZ RODRÍGUEZ JOHAN SEBASTIÁN 4.74 

3 1017215572 VÁSQUEZ VANEGAS ANGIEE MELISSA 4.69 

4 1001376949 LÓPEZ STIVEN 4.75 

5 1001652912 GAVIRIA BOTERO DIEGO ANDRÉS 4.68 

6 1000756623 TORRES AGUIRRE JHOANA 4.94 

7 1035305123 GARCÍA MESA CRISTIAN ELIAS 4.89 

8 71211924 AGUIRRE MORALES IWAN ALEXIS 4.78 

9 1036683504 MARÍN GALLEGO DANIELA 4.68 

 
   

1607  LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS Y FÍSICA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

5 1003505468 ALCARAZ MORALES YAMILE 4.55 

7 1017257359 PIZZA OCAMPO BRIAN ALEXÁNDER 4.03 

8 1020475301 AGUDELO AGUDELO LAURA MARCELA 4.93 

9 1017259800 ACEVEDO QUEVEDO JUAN PABLO 4.77 

10 1035442564 ARBOLEDA LONDOÑO MARÍA ISABEL 4.51 

    

1675  LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

1608  LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1034987935 DIAZ ZAPATA ANA MARÍA 4.43 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 27 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

1 1001526379 MONTOYA AGUDELO ÁNGELA MARÍA 4.43 

2 1000570909 YEPES ZAPATA YEINY ADRIANA 4.59 

3 1036620399 MEJÍA TABORDA JESSICA MARITZA 4.88 

4 1146435924 MONTOYA VALENCIA SARA MARÍA 4.73 

5 1000412042 LEGARDA CARDONA VALERIA 4.63 

6 1000305668 MENDOZA PINEDA MARÍA CAMILA 4.81 

6 1053858885 AGUDELO DIAZ DENNY ALEJANDRA 4.81 

7 1020439470 BUSTAMANTE OSORIO LEIDY JOHANNA 4.96 

8 1039461789 VALENCIA BETANCUR JESSICA 4.90 

8 1152225762 ARBELÁEZ CATAÑO MARIANA 4.90 

9 1001477380 YEPES VELÁSQUEZ LINA MARÍA 4.98 

    

1606  LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA DE LA MADRE TIERRA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 30384246 MORALES CANO MIRIAM 4.84 

8 84035910 ALARCÓN MENGUAL FRANKLIN ÓMAR 4.57 

8 1122786834 AGREDA MUCHAHCHASOY LEIDY JHOANA  4.57 

9 1007113816 DOMICÓ DOMICÓ JAIVER 4.87 

    

1609  PEDAGOGÍA  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017197228 RAMÍREZ PASOS CRISTIAN DAVID 4.87 

2 1216723168 OCAMPO RAMÍREZ MARÍA CLARA 4.87 

3 70878772 MARTÍNEZ VELÁSQUEZ HÉCTOR MAURICIO 4.96 

4 1017222183 OROZCO LONDOÑO JORGE 4.86 

5 1036624216 RODRÍGUEZ VÁSQUEZ YEISÓN DAVID 4.83 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 28 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

6 1000290111 SÁNCHEZ BETANCUR GABRIELA 4.88 

7 1020402009 OROZCO LOAIZA YENIFER 4.88 

8 1035427457 AGUDELO ÁLVAREZ KELLY 4.95 

8 1040184447 RAMÍREZ SERNA SUSANA 4.95 

    

1670  LICENCIATURA EN FÍSICA 

1707  LICENCIATURA EN FÍSICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1038415967 GONZÁLEZ RAMÍREZ SINDY PAOLA 4.33 

2 1020459197 VAHOS LONDOÑO SEBASTIÁN 4.68 

3 71312695 VANEGAS ARENAS NESTOR 4.67 

4 1017175905 ROMERO ECHEVERRI JOHNATHAN LEANDRO 4.70 

5  1037651613 MARTÍNEZ SOTO VANESSA 4.68 

6 1017220045 RIVILLAS GARCÍA ALEJANDRO 4.20 

7 1214719810 VALLEJO QUINTERO CRISTIAN JOHAN 4.28 

1650 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

5 1037499299 PUERTA AMAYA ANDRÉS FELIPE 4.58 

6 1027887220 RIOS YEPES VANESSA ALEJANDRA 4.13 

7 1038125877 PEÑA HERNÁNDEZ JONATHAN 4.66 

9 43263247 MENESES PATIÑO LINA MARCELA 4.45 

    

    

FACULTAD DE INGENIERÍA 

 
   

  501 INGENIERÍA DE MATERIALES  



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 29 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1005752933 GALINDO ROSAS SANTIAGO 4.37 

2 1192890211 REINA DIAZ DICSON ESNEYDER  4.06 

3 1000646598 MONSALVE SUÁREZ JULIÁN 4.40 

4 1042774731 BARRIENTOS JARAMILLO SEBASTIÁN 4.56 

5 1022098940 LOAIZA VIDALES CRISTIAN ALEJANDRO 4.41 

7 1005418868 AGUAS RUIZ YURY MAR 4.21 

7 1040755308 GARZÓN MONTES ESTEBAN 4.21 

8 1036953248 RESTREPO LÓPEZ VANESSA 4.49 

9 1193527026 BALLESTAS ROMERO KEVIN MANUEL 4.66 

10 1041152117 QUINTO RIOS JUAN FELIPE 4.60 

11 1038418451 ZAPATA LÓPEZ MARÍA CAMILA 4.70 

11 1040758522 OSPINA ARRUBLA XIMENA 4.70 

12 1152460477 JIMÉNEZ TOBÓN CAROLINA 4.53 

    

504 INGENIERÍA DE SISTEMAS 

506 INGENIERÍA DE SISTEMAS - REGIÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1036959331 JIMÉNEZ ESCOBAR SANTIAGO 4.64 

2 1007090326 MUNERA PÉREZ EMANUEL 4.77 

3 1035232771 VERGARA QUINCHIA MARÍA CRISTINA 4.78 

4 1000099120 CADENA ZAPATA VALENTINA 4.86 

5 1001137636 CARO SÁNCHEZ JHON JADER 4.78 

6 1037665653 GÓMEZ LÓPEZ JUAN PABLO 4.70 

7 98711955 CADAVID CHICA LUIS FELIPE  4.90 

8 1007271205 QUITIAN MONTOYA JHON JAIRO 4.78 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 30 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

9 1040050070 PÉREZ MONTES ALEJANDRO 4.89 

10 71776428 SÁNCHEZ ALZATE CARLOS ALBERTO 4.92 

    

507 INGENIERÍA ELÉCTRICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037524153 ZAPATA MAZO MARÍA CLARA 4.14 

2 1007390941 HERNÁNDEZ GALLEGO CRISTIAN CAMILO 4.24 

3 1001725523 HOYOS ZULUAGA JUAN ESTEBAN 4.05 

4 1000763062 MORENO RODAS MIGUEL ÁNGEL 4.48 

4 1001371385 BUSTAMANTE BETANCUR JUAN JOSÉ 4.48 

5 1000271012 GALLEGO BEJARANO ÁNGELA MARÍA 4.61 

6 1038410204 RIOS GÓMEZ CRISTIAN DUVAN 4.47 

7 1193125491 OSPINA RAMÍREZ JUAN JOSÉ 4.39 

8 1117974391 GONGORA MENDOZA EIDER ADRIÁN 4.58 

9 1035235335 HENAO DELGADO JOSÉ DAVID 4.53 

10 1037634055 CARRASQUILLA URRUTIA DANIEL 4.50 

11 1038414668 ARIAS QUINTERO LUIS DAVID 4.28 

    

510 INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1082848238 ARDILA PAEZ LUIS ALBERTO  4.57 

2 1017241237 ZULUAGA CORREA SEBASTIÁN 4.57 

3 1000833748 ARBELÁEZ SANDOVAL MARÍA DEL MAR 4.58 

4 1152220936 CARDENO DEVIA JORGE ANDRÉS 4.90 

5 1001418460 ARTEAGA IBARRA JUAN CAMILO 4.47 

5 1007565845 LÓPEZ DOMÍNGUEZ JUAN ESTEBAN 4.47 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 31 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

6 1152226318 GARCÍA ÁLVAREZ JUAN JOSÉ 4.60 

7 1036966728 JARAMILLO SÁNCHEZ JOSÉ MIGUEL  4.47 

8 1027892353 OCAMPO VÉLEZ JULIÁN 4.50 

9 1037652765 ORTEGA URIBE SANTIAGO 4.50 

10 1152210838 BUSTAMANTE LÓPEZ DANIEL MAURICIO 4.54 

11 1214745693 LÓPEZ SANTANDER DIEGO ALEXANDER 4.50 

12 98580391 ORTIZ RIVERA JUAN FERNANDO 4.38 

    

513 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

514 INGENIERÍA INDUSTRIAL - REGIÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1082834352 VALENCIA ARROYAVE YURANY ANDREA 4.75 

2 1001580360 SALAZAR ZAPATA ANA CRISTINA 4.41 

3 1001469363 TORO LÓPEZ MATEO 4.71 

4 1007115343 GARCÍA CANO SARA MELISA 4.83 

5 1098679598 SUÁREZ MONSALVE JAVIER MAURICIO 4.93 

6 1036966700 MEJÍA GÓMEZ DAVID  4.81 

7 1007518630 RODRÍGUEZ CANO JUAN JOSÉ 4.72 

8 1017250949 FORNDA CANO MANUELA 5.00 

9 1038123299 CASTILLO CASTRO NATALIA 5.00 

9 1035443205 ARREDONDO PARRA JHON ESTEBAN 5.00 

9 1067292549 AVILA ARRIETA ANDRÉS DAVID 5.00 

9 1017266474 LONDOÑO PINO MARÍA CAMILA 5.00 

9 1039453197 LÓPEZ ARROYAVE MÓNICA ANDREA 5.00 

9 1214732562 ISAZA AGUIRRE SULAY VANESSA 5.00 

10 1020482292 CARMONA MONTOYA DIEGO ALEJANDRO 4.85 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 32 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

11 1040181417 BEDOYA MAYA MANUEL JOSÉ 4.26 

    

516 INGENIERÍA MECÁNICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1089599879 TRUJILLO GUEVARA JOAQUÍN JACOBO 4.08 

2 1010036207 GIRALDO LÓPEZ YEFERSON 4.27 

3 1005160980 OSORIO ARIZA JOSÉ LUIS 4.58 

4 1001709808 GALLO RODRÍGUEZ JUAN FELIPE 4.51 

5 1037670852 URIBE MARÍN EMMANUEL 4.35 

6 1036951588 YEPES SIERRA MATEO 4.90 

7 1152716500 MEDINA MUÑOZ DIOMEDES DE JESÚS 4.61 

8 1102877492 MERCADO MONTES JUAN CARLOS 4.70 

9 1035440377 BUSTAMANTE SIERRA JOSÉ DAVID 4.49 

10 1238938294 ROJAS POSADA SANTIAGO 4.61 

11 1036782199 RIOS PATIÑO JOHAN SEBASTIÁN 4.07 

    

522 INGENIERÍA QUÍMICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1044986411 PARRA TAMAYO MARIANO 4.80 

2 1020105847 SÁNCHEZ ESCOBAR DANIEL 4.41 

3 1005180206 GUILLEN BUSTAMANTE MARÍA CAMILA 4.03 

3 1099554174 RIAÑO CUERVO MARÍA 4.03 

4 1193251581 OSPINO ALFARO MELISSA 4.37 

5 1007346538 HERRERA VILLA SANTIAGO 4.62 

6 1001389840 MUÑOZ MONTOYA VALENTINA 4.52 

6 1037950351 RAMÍREZ LONDOÑO VALENTINA 4.52 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 33 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

6 1035442503 MEDRANO DIAZ ROSA LUISA 4.52 

7 1037658948 OROZCO URIBE MARÍA CAMILA 4.50 

8 15448630 TORRES MONTOYA WBEIMAR ALEJANDRO 4.45 

9 43971002 GONZÁLEZ AYALA BRENDA MARGARITA  4.90 

10 1026307578 PACHÓN LEAL VALENTINA  4.31 

11 1017222263 RODRÍGUEZ CAMPO CATERINE ANDREA 4.20 

12 8026338 OTÁLVARO GIRALDO GUSTAVO ALBERTO 4.43 

    

    

    

    

    

523 INGENIERÍA BIOQUÍMICA - URABÁ 

524 INGENIERÍA BIOQUÍMICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1025882965 PACHECO PÉREZ JUAN SEBASTIÁN 4.45 

3 1007425299 LOAIZA GÓMEZ LEIDY ANDREA 4.15 

4 1007290566 MONTOYA CASTRILLÓN CAMILO 4.53 

5 1001029581 ÁLVAREZ PULGARÍN SEBASTIÁN 4.42 

6 1036400580 BURGOS BARRETO DAVID FRANCISCO 4.29                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

7 1002461806 AMAYA SALCEDO SANTIAGO 4.29 

8 1040381757 SALAS HERNÁNDEZ MICHEL DAYANA 4.13 

9 1036957291 BETANCUR MONSALVE FRANCE YOBANA 4.90 

    

525 INGENIERÍA SANITARIA  

544 INGENIERÍA SANITARIA - APARTADÓ 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 34 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1027943222 RAMÍREZ GRACIANO YULIETH CAROLINA 4.11 

2 1015066062 RODRÍGUEZ BUSTAMANTE ROLANDO   4.12 

3 1000644326 OSPINA OCAMPO CRISTIAN CAMILO 4.33 

4 1007729264 ALARCÓN ARIAS MANUEL ANDRÉS 4.55 

5 1007292004 RUIA RIOS VANESA 4.61 

6 1001139514 FAJARDO PULGARÍN NICOLL ANDREA 4.33 

7 1039472956 CASTAÑO MORALES JOSÉ ANIBAL 4.52 

8 1003368924 CONEO MOGOLLÓN LENDY LETICIA 4.55 

9 1020471686 ARANGO OCAMPO LAURA ESTEFANÍA 4.63 

10 1028041687 LOZANO MENDEZ KAROLIN YISSETH 4.68 

11 1017189919 HERRERA CARRASCAL YAJARIS PAOLA 4.23 

12 1037667919 CARDONA OCAMPO JUAN PABLO 4.60 

    

    

    

    

    

  526 INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL - URABÁ  

  528 INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL – CARMEN   

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1037119893 MESA GUZMÁN JUAN ALBRIN 4.01 

2 1001672459 HIGUITA BOGALLO DANYS NATALIA 4.90 

3 1000759885 ECHEVERRI BAENA MIGUEL ÁNGEL 4.38 

4 1067968279 VÁSQUEZ DIAZ ALEX JAIR 4.44 

5 1007291435 ORTIZ ZULUAGA VALENTINA 4.02 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 35 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

6 1036965173 SILVA DUQUE MANUELA 4.18 

7 1041235069 CIRO VALLEJO LEIDY BIBIANA  4.28 

8 1000307983 FLOREZ CARDONA YASMIN HELIANA 4.26 

9 1040372941 HERRERA MENDOZA JANE ESTACY 5.00 

    

527 BIOINGENIERÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1005040605 LOTURCO ACEVEDO ALEJANDRO 4.24 

2 1020105270 ZAPATA MUÑOZ MARÍA JOSÉ 4.74 

3 1000292298 OROZCO ARRIETA JUAN PABLO 4.13 

4 1000089171 MARÍN CARDONA MELISA 4.74 

5 1000408842 GAMBOA JARAMILLO JENNIFER CATHERYN 4.56 

6 1001687158 GARCÉS GONZÁLEZ ISABEL 4.69 

7 1037670097 FLÓREZ MARTÍNEZ NATALIA 4.35 

8 1216729438 VALENCIA JIMÉNEZ SARA VALENTINA 4.32 

9 1001237603 GIRALDO VÉLEZ LIZETH 4.90 

10 1039471647 GIL GUTIÉRREZ JESICA 4.83 

11 1048020713 MONSALVE CARTAGENA LAURA 4.70 

    

529 TECNOLOGÍA BIOMÉDICA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 1000442701 GUARNIZO DE LOS RIOS MICHEL 4.06 

4 1010121063 VARGAS HINCAPIÉ VÍCTOR ALFONSO 4.42 

5 1004960559 MORALES ESCOBAR VALENTINA 4.60 

6 1035431779 VÉLEZ ORTIZ CAROLINA 4.90 

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 36 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

531 INGENIERÍA AMBIENTAL 

537 INGENIERÍA AMBIENTAL - REGIÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001651532 RESTREPO CALDERÓN MARIANA 4.00 

2 1020478552 RODRÍGUEZ SALDARRIAGA PAOLA  4.38 

3 1017250101 GUZMÁN JACANAMEJOY JULIANA CAMILA 4.43 

4 1001420520 LÓPEZ FAJARDO FIORELLA 4.58 

5 1193140577 ROSERO GONZÁLEZ SOFÍA DEL MAR 4.94 

6 1001004643 MERINO MAYA MANUELA 4.78 

7 1001468322 ÁLAVAREZ GIL SANTIAGO 4.80 

8 1017255650 DUQUE GRAJALES EDWIN DAVID 4.75 

9 1037655330 SIERRA ESCOBAR YULIANA 4.78 

9 1152469583 SUAREZ OJEDA MARIA JOSE 4.78 

10 1128461180 MESA PIEDRAHÍTA LAURA 4.83 

12 1152715400 OSPINA ARCILA SARA 4.47 

    

533 INGENIERÍA CIVIL  

545 INGENIERÍA CIVIL - APARTADÓ 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1018227158 ORTEGA ROCANCIO SANTIAGO 4.11 

2 1002642545 RIVERA MAZO KEVIN ALEJANDRO 4.71 

3 1000295699 FORERO SEPULVEDA ANDRÉS STEVEN 4.49 

4 1010092844 ESTRADA ARANGO JULIANA 4.68 

5 1001032364 VARGAS URIBE YISSELLE  4.53 

6 1017255639 PULGARÍN GIL FABIÁN ANDRÉS 4.57 

7 1037599953 OCHOA GARCÉS SANTIAGO 4.76 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 37 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

8 1039024722 ARDILA MOSQUERA CRISTIAN CAMILO 4.54 

9 1214747485 ASPRILLA RENTERÍA SEBASTIÁN 4.52 

10 1001028000 LÓPEZ BETANCUR JHON ALEXÁNDER 4.80 

10 1017235127 VIVARES GÓMEZ JUAN CAMILO 4.80 

12 1109292183 DUQUE HERNÁNDEZ ALBERTO DANIEL 4.40 

    

539 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

536 INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES - REGIONES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1045025571 ZULUAGA JARAMILLO DUBAN ESNEIDER 4.58 

2 71363392 SEPULVEDA RIVILLAS ANDRÉS FELIPE 4.55 

3 1001517592 LÓPEZ GIRALDO KEVIN 4.64 

4 1001404131 MUÑOZ LÓPEZ JUAN FERNANDO 4.53 

5 1036681523 MONTOYA OCAMPO CÉSAR AUGUSTO 4.45 

6 1007292270 RESTREPO ALZATE KEVIN SANTIAGO 4.18 

7 1036664300 ESPINOSA MONTOYA ALEXÁNDER 4.46 

8 1020494410 AREIZA JIMÉNEZ JUAN PABLO 4.24 

9 1000393907 TABORDA ECHEVERRI SANTIAGO 4.33 

10 1110560990 GALVIS GÓMEZ SHIRLEY TATIANA 4.50 

  
 

 
 

540 INGENIERÍA OCEANOGRÁFICA - TURBO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1031421304 GÓMEZ NAVARRO ZAIR 4.68 

5 1192924229 MENDOZA BETANCUR JUAN DIEGO   4.35 

6 1001912175 TORRENEGRA SÁNCHEZ MARIANA  4.59 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 38 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

7 1007347407 DÍAZ LONDOÑO MARSHALL 4.37 

8 1001025777 GUZMÁN VALLEJO ALEJANDRA 4.29 

11 1028041045 OTALVARO ESCOBAR VÍCTOR ANDRÉS 5.00 

    

541 INGENIERÍA URBANA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1041324158 MARÍN DUQUE SANTIAGO 4.35 

3 1001577421 CARMONA HENAO MELIZA 4.47 

4 1036401501 SOTO MORENO JOSÉ GUILLERMO 4.46 

5 1036959804 CASTAÑO DÁVILA ANDRÉS 4.36 

7 1036967054 CASTRO CARDONA VALENTINA 4.75 

8 1035919355 ORTIZ AGUDELO NEIDER 4.36 

    

546 INGENIERÍA AEROESPACIAL – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1023036129 RAMÍREZ CIFUENTES CRISTIAN CAMILO 4.12 

2 1004756386 MIRANDA FRANCO DAVID 4.72 

3 1004756613 FRANCO GARCÍA PABLO 4.83 

4 1005105074 LEZAMA FUENTES MATEO 4.47 

5 1010153343 RIOS DIAZ CARLOS EDUARDO 4.56 

6 1038418749 RAMÍREZ ZULUAGA GERARDO DE JESÚS 4.34 

7 1002654265 SALAZAR TABORDA JULIO CÉSAR 4.51 

8 1002538006 SANDOVAL PINTO MANUEL ORLANDO 4.49 

9 1036961274 ZAPATA GIL SEBASTIÁN AUGUSTO 4.64 

    

547 INGENIERÍA ENERGÉTICA – CARMEN DE VIBORAL 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 39 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007015561 ARBELÁEZ ERAZO ANDRÉS SEBASTIÁN 4.20 

2 1127206084 RODRÍGEZ ACOSTA ANDRÉS FELIPE 4.38 

3 1000412008 AGUDELO TORRES JUAN JOSÉ 4.25 

4 1007402613 PALACIO SANTIAGO EMMANUEL 4.64 

5 1128468259 JARABA PINZÓN DAVID 4.13 

7 1007362011 PÉREZ OSORIO JUAN JOSÉ 4.58 

    

FACULTAD DE MEDICINA 

 
   

804 MEDICINA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1061785709 YALANDA CALAMBAS CARLOS GONZALO 4.90 

1 1044504872 VILLEGAS AGUDELO JUAN JOSÉ 4.90 

2 1025641528 ZAPATA RESTREPO YULIETH 4.78 

3 1002459622 GONZÁLEZ HIGUERA JULIETH PAOLA 4.71 

4 1037651784 ARBOLEDA PIEDRAHÍTA SANTIAGO 5.00 

5 1014214633 PACHON BELTRÁN CAMILA 4.94 

6 1007223164 BETANCUR MUÑOZ GREGORIO 4.53 

7 1001233042 FONSECA GIRALDO MARÍA CAMILA 4.58 

8 1022099719 TAVERA LÓPEZ VALENTINA 4.77 

8 1001414344 VÉLEZ TABORDA JERÓNIMO 4.77 

9 1007536131 MORENO CALLEJAS JUAN DIEGO  4.66 

9 1000588704 CANO CARDONA VIOLETA 4.66 

10 1000556782 GARCÉS CATAÑO PAULA ANDREA 4.67 

11 1039475336 ARISTIZABAL MONTOYA VALENTINA 4.78 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 40 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

12 1000099119 GUERRERO PÉREZ FELIPE 4.81 

13 1152226972 JIMÉNEZ ARIAS MARIANA 4.78 

14 1017276691 BOTERO BOLÍVAR SARA 4.75 

 
   

810 INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000763065 GIRALDO DUQUE ANDREA 4.31 

2 1000413872 VÁSQUEZ ÁLVAREZ ALEJANDRA 4.39 

3 1152225137 DIOSSA VILLADA MARIANA 4.42 

4 1003060766 MEJÍA ALMANZA DANIELA  4.49 

5 1036957907 ECHEVERRI FLÓREZ JOSÉ DAVID 4.36 

6 1007806223 JARAMILLO GALLEGO ISABEL CRISTINA 4.44 

7 1000400438 SERNA MARQUEZ LAURA TATIANA 4.65 

8 1020455175 RIVERA POSADA ESTHEFIA 4.86 

9 1098816762 ORTIZ MANTILLA DANA GABRIELA 4.82 

10 1007222733 SÁNCHEZ ARANGO MARÍA ALEXANDRA 4.85 

    

826 TECNOLOGÍA EN ATENCIÓN PREHOSPITALARIA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1045025834 DUQUE GARCÉS SANTIAGO 4.47 

2 1001652748 RIOS LÓPEZ SARA 4.49 

    

    

    

    

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 41 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS Y ALIMENTARIAS 

 

744 QUÍMICA FARMACÉUTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1003893440 ROJAS CALDERÓN MARÍA ALEJANDRA 4.68 

2 1001686934 CASTRILLÓN PAREJA MANUELA 4.80 

3 1216716561 HIGUITA LORENZANA ELIZABETH 4.80 

4 1040752635 GONZÁLEZ AGUDELO MANUELA 4.55 

5 1000204124 ZAPATA NARANJO DANIEL  4.53 

6 1037668079 RIOS GALLEGO ANDREA 4.63 

7 1000556660 LOPERA GIRALDO VALENTINA 4.72 

8 1020476986 ORTIZ HENAO KATHERINE 4.36 

9 1085926143 CUASAPUD MUÑOZ SEBASTIÁN DANILO 4.50 

10 1214743436 FUENTES DIAZ MARÍA ISABEL 4.68 

11 1046954231 OQUENDO TORRES HENRY ALBEIRO 4.65 

    

747 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA 

762 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA - CAUCASIA 

769 TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1001533994 RAMÍREZ VIDES NEVIS ANDREA  4.65 

2 1192801778 CARMONA CARMONA DAHIANA 4.61 

3 1007378973 PUERTA LEÓN ANA SOFÍA 4.66 

4 1214741544 ROJAS SALGADO DANIELA 4.49 

5 1000656321 ÁLVAREZ MONÁ VERÓNICA ANDREA 5.00 

6 1042063491 BERRIÓ CASTAÑEDA SANDRA YANET 4.70 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 42 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

749 INGENIERÍA DE ALIMENTOS  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1152442762 HURTADO LOPERA ISABEL CRISTINA 4.40 

2 36063514 BASTIDAS ÁLVAREZ MARÍA ALEJANDRA 4.51 

3 1214746398 CARDOZO AGUDELO JESSICA PAOLA 4.30 

4 1007240115 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ STEVEN ANDRÉS  4.60 

5 1001363170 LÓPEZ GÓMEZ DANIEL FELIPE 4.39 

5 1001505482 SUAREZ CARDONA YILY MARCELA  4.39 

6 1035879042 CADAVID AGUDELO SEBASTIÁN 4.60 

7 1152716270 FRANCO SÁNCHEZ ANGIE 4.42 

8 1037649252 JIMÉNEZ OSPINA DEISY ALEJANDRA 4.33 

9 1152465685 BALOCO SALAZAR ALEJANDRO 4.51 

10 1017264235 AGUDELO SÁNCHEZ SARA 4.73 

11 1036682792 ARBOLEDA MONSALVE ANDREA 4.67 

    

782 CIENCIA CULINARIAS – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1045023506 FIGUEROA ECHEVERRY MARÍA CAMILA 4.75 

2 1037654697 GÓMEZ RIVERA LAURA SOFÍA 4.34 

3 1041147577 BETANCUR MAZO MARÍA LORENA 4.77 

4 42693094 BEDOYA GALLEGO NATALIA MARÍA 4.82 

5 1017171579 SÁNCHEZ ALZATE JHON SEBASTIÁN 4.50 

6 1036960290 VARGAS MARULANDA DIEGO ALEJANDRO 4.54 

7 43868023 MARTÍNEZ PADILLA KHRIS MAYA DEVI 4.49 

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 43 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

  FACULTAD DE ENFERMERÍA  

    

934 ENFERMERÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1214719148 PATIÑO CARO VANESSA 4.58 

2 1000406600 GIL ÁLVAREZ YADENY ANDREA 4.16 

3 1001684110 DIAZ BARAJAS KEISY JULIANA 4.17 

4 1037671617 CORREA MOLINA SANTIAGO 4.56 

5 1216721882 AGUIRRE MARTÍNEZ ANA MARÍA 4.63 

6 1045026236 ECHEVERRI ZULUAGA MARISOL 4.70 

7 1017151317 LÓPEZ DE AVILA MÓNICA MARÍA 4.97 

8 1035860079 AGUDELO MARÍN EDWIN ANDRÉS 5.00 

8 1035873869 SALDARRIAGA ZAPATA STIVEN 5.00 

8 1088595906 VILLACRIS CORDOBA TATIANA ANDREA 5.00 

8 1152221716 URIBE LOAIZA CAROLINA 5.00 

8 1037665473 ZAPATA CÉSPEDES MARÍA CAMILA 5.00 

9 1017268443 FONTALVO LÓPEZ KEVIN DUBAN 5.00 

10 1059697601 ESCOBAR GIRALDO AURA NATALIA 4.97 

    

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

    

904 ODONTOLOGÍA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000294469 ARENAS CEBALLOS VALERIA 4.34    

3 1001232901 CALLE GRANADA MIGUEL ÁNGEL 4.14 

7 43191966 ANGARITA RINCÓN LUISA FERNANDA 4.37 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 44 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

8 1017251464 CARDONA SEPULVEDA JESSICA 4.23 

10 1037549212 MÚNERA GÓMEZ YULIANA 4.45 

11 1152709875 ARANGO RODRÍGUEZ SARA CATALINA 4.30 

12 1216723274 LÓPEZ VELILLA LAURA 4.56 

12 1038417723 GÓMEZ CASTAÑO SANTIAGO 4.56 

    

    

ESCUELA DE MICROBIOLOGÍA 

 
   

783 MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL Y AMBIENTAL 

792 MICROBIOLOGÍA INDUSTRIAL Y AMBIENTAL – ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017170897 SALAZAR CARDONA DANIEL 4.55 

2 1001442559 ARANGO CARVAJAL ESTEFANY 4.45 

3 1001389864 RIVERA HENAO LORENA 4.50 

4 1001743854 VÉLEZ ESCOBAR VALERY  4.42 

5 1152439777 ROSSI ARROYO YULIS CANDELARIA 4.59 

6 1035877117 PEÑA MATEUS FELIPE 4.37 

7 1033657896 RUEDA FORONDA DIEGO ALEJANDRO 4.19 

8 1026157078 ROJAS OCAMPO NATALIA 4.17 

9 1065836771 LLANES ANGARITA ANDREA CAROLINA 4.96 

    

 785 MICROBIOLOGÍA Y BIOANÁLISIS 

NIVEL CÉDULA  NOMBRE PROMEDIO 

1 1140416882 RODRÍGUEZ ARAQUE CLAUDIA PATRICIA 5.00 

2 1002703145 LOZANO PEREZ CRISTIAN CAMILO 4.68 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 45 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

3 1127540103 RONDÓN CÓRDOBA NICOLÁS DANIEL 4.61 

4 1127942049 VILLEGAS CORREA SAMANTHA 4.10 

5 1001651863 PATIÑO OCAMPO MILENA 4.53 

6 1035917220 OSPINA GIL ANA MARÍA 4.56 

7 1085931907 GUAMÁ PIARPUZÁN EDITH ELIZABETH 4.90 

8 1152713256 MUÑOZ HENAO YESENIA ALEJANDRA 4.25 

9 1152713256 BETANCUR HERRERA ALEJANDRA 4.37 

10 1152704337 RODRÍGUEZ PÉREZ KAREN ESTEFANNY 5.00 

10 1017225177 GÓMEZ ECHAVARRÍA DANIEL ALFREDO 5.00 

10 1036674931 GIRALDO RESTREPO ESTEBAN 5.00 

10 1143932756 ZUÑIGA MUÑOZ YULIETH ALEXANDRA 5.00 

11 1035231751 MARÍN CADAVID JORGE LUIS 4.80 

    

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

    

704 MEDICINA VETERINARIA 

705 MEDICINA VETERINARIA – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

2 1042150112 ORREGO GÓMEZ ISABELLA 4.55 

9 1152196342 RAMÍREZ GONZÁLEZ LAURA MARÍA 4.60 

10 1036781481 GUZMÁN BOTERO SARA LUCÍA 4.80 

10 1036402159 GÓMEZ GIRALDO MARIAJOSE 4.80 

11 1040183174 SÁNCHEZ BUITRAGO MANUELA 4.15 

12 1063951082 JIMÉNEZ NAVA GABRIEL ENRIQUE 4.05 

    

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 46 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

    

    

707 ZOOTECNIA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007919040 CASTAÑO ISAZA JULIANA 4.20 

2 1000290942 CHAVEZ LEAL ANA MARÍA 4.20 

10 1020477665 CUARTAS HERRERA MANUELA ALEJANDRA 4.70 

    

713 INGENIERÍA AGROPECUARIA – SANTA FE DE ANTIOQUIA 

715 INGENIERÍA AGROPECUARIA – CARMEN DE VIBORAL 

719 INGENIERÍA AGROPECUARIA - CAREPA 

716 INGENIERÍA AGROPECUARIA - CAUCASIA 

710 INGENIERÍA AGROPECUARIA - ANDES 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007374053 OROZCO VILLADA OLMEDO 4.62 

2 1001482170 MAZO QUIÑONEZ SHIRLY YARATH 4.12 

4 1193516758 ECHAVARRÍA MENDOZA AYLIN CRISTINA 4.47 

5 1001733627 VARELA LÓPEZ LUISA FERNANDA 4.49 

6 1040498394 CARDENAS RAMÍREZ ESTEFANI 4.65 

7 1001145372 LÓPEZ JARAMILLO SAMUEL RODRIGO 4.47 

8 1007600132 CAICEDO GALLEGO MARÍA CAMILA 4.46 

9 1035284115 CARDONA CARMONA ANA MARÍA 4.44 

10 1152693373 GONZÁLEZ ALZATE JUAN SEBASTIÁN 4.80 

    

548 TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE INSUMOS AGROPECUARIOS 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 47 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

1 98504853 FRANCO GIRALDO SISIFREDO ANTONIO 4.41 

3 1040041977 TORO RINCÓN TURI DANIELA 4.49 

4 1037504174 GALEANO LÓPEZ ESTEFANÍA 4.15 

5 32203438 BECERRA IDÁRRAGA SABINA MARÍA 4.43 

    

  

 

 

 

 

    

    

FACULTAD NACIONAL DE SALUD PÚBLICA 

 
   

911  ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

910  ADMINISTRACIÓN EN SALUD – SANTA FE DE ANTIOQUIA 

909  ADMINISTRACIÓN EN SALUD - SONSÓN 

975  ADMINISTRACIÓN EN SALUD: GESTIÓN EN SERVICIOS DE SALUD 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1033486772 CORREA JUAN CAMILO 4.64 

2 1039625704 SAMPEDRO GIRALDO YENNY MARÍA 4.55 

3 1035871925 OCHOA GÓMEZ MARÍA ANGÉLICA 4.41 

4 1036684430 GARCÍA LÓPEZ MARIANA 4.64 

5 1017253006 SÁNCHEZ SALAZAR ANGIE PAOLA 4.66 

6 1017275239 MADRID SALAZAR VALENTINA 4.66 

7 43463052 NOREÑA MARÍN MARÍA ELINET 4.74 

8 1193154924 GRANDA PÉREZ LINA MARCELA 4.24 

    



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 48 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

916 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA - SEGOVIA 

912 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA 

893 ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y SANITARIA – PUERTO BERRÍO 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1010158635 CARDONA PATIÑO YASMÍN ANDREA 4.55 

2 1128267150 MOLINA ARANGO NATALIA 4.48 

3 1017163860 ISAZA MESA YULY ANDREA 4.51 

4 1028029152 USUGA VALENCIA MARIANA  4.31 

5 1036648631 ORTEGA PERTUZ KATEHRIN 4.53 

6 1038135793 GARCÍA SALAZAR SEBASTIÁN 4.61 

7 1001035179 PARRA OSPINA VALERIA 4.78 

8 1214728348 MACHADO CASTAÑO BELYI YOADY 4.53 

 
   

    

    

919  TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL - CAUCASIA 

959  TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL - YARUMAL 

982  TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL – CARMEN DE VIBORAL 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

3 98654537 MARTÍNEZ TORREJANO HUMBERTO DE JESÚS 4.37 

4 1003005573 OSPINO ARRIETA YANNIDIS TATIANA 4.15 

5 1042775272 CORREA MESA MARÍA ALEIDA 4.67 

6 39190236 RAMÍREZ LEON PAOLA ANDREA 4.97 

    

987  GERENCIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN SALUD 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 49 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1047971714 VALENCIA OCAMPO LAURA TATIANA 4.65 

2 1000870270 ORDOÑEZ CHAVARRÍA YINNA PAOLA 4.69 

3 1000762574 AGUDELO MORALES LUISA FERNANDA 4.69 

5 1000872977 ARANGO LONDOÑO MARIANA  4.52 

6 1001011243 CALLE GONZÁLEZ SANTIAGO 4.41 

7 1056784272 ROJAS CIFUENTES LUIS ALEJANDRO 4.39 

8 1007237988 SALAZAR RAMÍREZ MANUELA 4.89 

 
   

INSTITUTO DE EDUACIÓN FÍSICA 

 
   

694 ENTRENAMIENTO DEPORTIVO  

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1000796114 NUÑEZ SUÁREZ MIGUEL ANDRÉS 4.55 

2 1000394407 CORREA TUBERQUIA SARA PAULINA 4.72 

3 1152448170 LOPERA HERRERA ANA MARÍA 4.72 

4 1128419445 MEJÍA CORREA ROLAN 4.65 

5 1017142137 CASTAÑEDA JARAMILLO GABRIEL IGNACIO 4.55 

6 1152194485 PEÑA CANO DANIELA 4.78 

7 1216730417 MONSALVE AGUIRRE JUAN MANUEL 4.89 

7 1152225382 SERNA MORENO ESTEBAN 4.89 

7 1036686261 FRANCO GIRALDO JOAN FERNEY 4.89 

 

 
   

1694 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA  

1681 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA – CARMEN DE VIBORAL 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 50 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

1695 LICENCIATURA EN EDUCACIÓN FÍSICA - SONSÓN 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1017237070 CANDANOZA CARDONA VANESSA 4.68 

2 1000296019 RAMÍREZ GARCÍA MATEO 4.80 

3 1000564239 LONDOÑO VARGAS JUAN DIEGO 4.78 

4 1036937043 PÉREZ HENAO JUAN ESTEBAN 4.83 

5 1001539091 AREIZA USUGA ELIAS 4.82 

6 1047972904 HENAO GALLEGO JOHAN CAMILO 4.85 

7 1007291687 SEPULVEDA GARZÓN ÓSCAR ALEJANDRO 4.83 

8 1152714596 PUERTA CASTAÑO CAROLINA 4.82 

9 1152219808 MUÑOZ BEDOYA JOAN MATEO 5.00 

10 1036634191 ECHEVERRI JIMÉNEZ SEBASTIÁN 4.65 

11 1033338609 BERMUDEZ MONTOYA HEIDY YANEY 4.66 

    

ESCUELA DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

    

964 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

NIVEL CÉDULA NOMBRE PROMEDIO 

1 1007108757 RIVAS LÓPEZ MARÍA FERNANDA 4.63 

2 1000548114 MARÍN GAVIRIA VALERIA 4.63 

3 1152692970 MURILLO BEDOYA DANIELA 4.66 

4 1083894059 NOGUERA CÓRDOBA DIEGO FERNANDO 4.81 

5 1000869367 CARVAJAL SERNA MARIANA 4.64 

6 1037657068 PÉREZ CASTRILLÓN MICHAEL  4.78 

7 1007292488 ARIAS GUTIÉRREZ MARÍA JOSÉ 4.61 

8 1020489435 MEDINA GRISALES MARIANA 5.00 



 
 

Resolución CAEPRE 061-2023/ Página 51 de 51 

Departamento de Admisiones y Registro 

Ciudad Universitaria: Calle 67 N.o 53-108. Bl. 16, of. 139 • Recepción de correspondencia: Calle 70 N.o 52-21 

Teléfonos: 219 51 00, 219 51 11 • Fax: 219 10 11 • Nit: 890.980.040-8 • Apartado: 1226 

http://admisiones.udea.edu.co • Correo electrónico: admisiones@udea.edu.co • Medellín, Colombia 

8 1152706261 RODRÍGUEZ ARBOLEDA JULIANA ANDREA 5.00 

8 1088338793 PATIÑO GUZMÁN MATEO 5.00 

8 1037238438 MARTÍNEZ HINCAPIÉ LINA MARBEL 5.00 

8 43915223 RESTREPO JIMÉNEZ TATIANA CAROLINA 5.00 

8 1037618070 GALLEGO AGUIRRE ERIKA JULIETH 5.00 

9 1036967020 GARZÓN GARCÍA DIANA CAROLINA 5.00 

9 1045025600 ZULUAGA RAMÍREZ DIANA MARÍA 5.00 

9 1036966483 GONZÁLEZ ORTIZ MARÍA CLARA 5.00 

9 1040044088 PORRAS RUIZ ANDREA CATALINA 5.00 

 

Artículo segundo. Enviar copia de la presente Resolución a las diferentes dependencias académicas con 

el fin de que procedan a notificar a los beneficiarios, conforme a lo dispuesto por el literal e del artículo 

tercero del Acuerdo Académico 166 del 22 de marzo de 2000. 

 

 

 

 

MARÍA ISABEL DUQUE ROLDÁN       DIEGO HUMBERTO SIERRA RESTREPO 

                      Presidenta delegada                                                    Secretario 

 

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyscWHzrZmAomJobieGcVJ5TykihSxcX5
https://adobecancelledaccountschannel.na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAyscWHzrZmAomJobieGcVJ5TykihSxcX5


Resolución 061-2023 MATRÍCULAS DE
HONOR 20221
Informe de auditoría final 2023-06-21

Fecha de creación: 2023-06-21

Por: Comité de Asuntos Estudiantiles Consejo Académico (procesocaedar@udea.edu.co)

Estado: Firmado

ID de transacción: CBJCHBCAABAAyscWHzrZmAomJobieGcVJ5TykihSxcX5

Historial de “Resolución 061-2023 MATRÍCULAS DE HONOR 2
0221”

Comité de Asuntos Estudiantiles Consejo Académico (procesocaedar@udea.edu.co) ha creado el documento.
2023-06-21 - 18:18:50 GMT- Dirección IP: 200.24.16.164.

El documento se ha enviado por correo electrónico a diego.sierra@udea.edu.co para su firma.
2023-06-21 - 18:20:57 GMT

diego.sierra@udea.edu.co ha visualizado el correo electrónico.
2023-06-21 - 18:46:40 GMT- Dirección IP: 66.249.83.102.

El firmante diego.sierra@udea.edu.co firmó con el nombre de Diego Humberto Sierra Restrepo
2023-06-21 - 18:47:02 GMT- Dirección IP: 200.24.16.165.

Diego Humberto Sierra Restrepo (diego.sierra@udea.edu.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2023-06-21 - 18:47:04 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 200.24.16.165.

El documento se ha enviado por correo electrónico a MARIA R (isabel.duque@udea.edu.co) para su firma.
2023-06-21 - 18:47:05 GMT

MARIA R (isabel.duque@udea.edu.co) ha visualizado el correo electrónico.
2023-06-21 - 19:24:47 GMT- Dirección IP: 66.249.83.104.

MARIA R (isabel.duque@udea.edu.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2023-06-21 - 19:25:19 GMT. Origen de hora: servidor.- Dirección IP: 200.24.17.154.

Documento completado.
2023-06-21 - 19:25:19 GMT


		2023-06-21T12:25:21-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




